关于举办西安工程大学第九届社团文化节的安排意见

工程大团字〔2013〕24 号

各学院团总支、学生社团联合会及各分会、各社团：

为了进一步加强校园文化建设，营造积极向上的校园文化氛围，丰

富大学生的校园文化生活，同时大力推进学生社团的规范化和制度化建

设，体现大学生社团在大学生综合素质教育中的作用，展现大学生社团

的风采和成果，进一步引导大学生树立努力学习、奋发向上的精神风貌，

经校团委研究，决定举办西安工程大学第九届社团文化节。现将第九届

社团文化节有关工作安排如下：

一、 活动宗旨

高等学校校园文化是社会主义先进文化的重要组成部分，社团文化

更是其中不可或缺的重要部分。我校学生社团经过多年的发展，社团类

别涉及学生感兴趣的各个领域，影响着我校学生学习、生活的各个方面。

在新形势下，校团委为加强校园文化建设，推动社团协同创新，鼓励优

秀社团立足校园、走出校园，打造优秀品牌社团；扶植新生社团，开创

社团特色活动。在社团文化节期间，我校各个学生社团将自主举办丰富

多彩的、各具特色的活动，力求全面体现各自社团的文化与实力，将各

自社团的特色展示给校内外的同学们，在促进我校校园文化发展的同时，

使各社团寻找到一条符合校园文化发展方向并能够使社团长足发展的道

路。

二、活动阶段

（一）第九届社团文化节开幕式

2

（二）第一部：紧跟时代步伐，丰富校园文化

第二部：挥洒青春热情，促进文化繁荣

第三部：绽放激情活力，开拓多彩未来

（三）第九届社团文化节闭幕式暨优秀社团表彰大会

三、活动主题

看社团千帆竞发，舞青春不朽年华

四、活动时间

2013年10月下旬至2013年12月下旬

五、活动要求：

（一）加强宣传，广泛动员。大学生社团文化节是文化育人的重要

载体，各单位要高度重视，通过《团内信息》、校园网、广播站、海报、

展板等多种途径和形式，加强宣传，努力营造积极向上的氛围，并号召

和动员广大同学积极参与。

（二）加强领导，精心组织。各单位要加强对社团文化节及社团的

支持及领导，在活动组织、效果保证等方面加强管理，并通过活动的开

展，打造精品工程和展示亮点工作，凝练社团特色。

（三）加强落实，确保实效。本届社团文化节旨在展现我校社团风

采和广大同学投身社团所取得的成果，同时也是集中展现大学生良好精

神风貌的舞台，在工作进展中，要加强落实和监督，确保实效。

（四）为更好的做好本届社团文化节工作，表彰先进，在社团文化

节活动开展过程中，设置集体和个人奖项，按照各单位活动开展的成效

予以评选、表彰。

附件：西安工程大学第九届社团文化节主要活动安排表

3

共青团西安工程大学委员会

2013年10月24日

4

西安工程大学第九届社团文化节主要活动安排表

序号 活动名称 组织单位 活动时间 活动地点

1. 第二届“新生杯”台球赛 台球协会 10 月 15 日 临潼吊庄

2. 第三届新生面具交流会 知行社 10 月 15 日 临潼校区教室

3. 金秋敬老院之行 大学生勤工助学协会 10 月 18 日 临潼区金秋敬老院

4. 西安市三国杀 3V3 联赛 弈游社 10 月 18 日 临潼校区教室

5. 关注儿童村 龙腾助贫协会 10 月 18 日 临潼区儿童村

6. “茶知识”竞赛 青禾茶学社 10 月 19 日 临潼校区教室

7. 送爱金秋爱心乐园活动 红凤社团 10 月 20 日 临潼区金秋乐园

8. 爱心铅笔活动 真维斯爱心社 10 月 24 日 临潼校区中心广场

9. 社团内部电子竞技比赛 电子竞技协会 10 月 25 日 临潼吊庄

10. 篮球知识竞赛 篮球协会 10 月 25 日 临潼校区图书馆报告厅

11. 话剧《荆轲刺秦王》 计算机协会 10 月 25 日 临潼校区中心广场

12. 计算机基本知识普及培训 计算机协会 10 月 27 日 临潼校区教室

13. 摄影知识讲座 红镜头摄影协会 10 月 28 日 临潼校区教室

14. 希望工程—真维斯服装义卖 精进爱心社 10 月 28 日 临潼校区中心广场

15. 书画交流展出活动 翰逸书画协会 10 月 29 日 临潼校区图书馆报告厅

16. “辽宁号”航母发展历程图片展 军事爱好者协会 10 月 29 日 临潼校区教室

17. 生态陕西，绿色时代 “绿风”环保协会 10 月 30 日 临潼校区中心广场

18. 微博墙 微博协会 11 月 临潼校区大学生活动中心

19. 西河小学义教 龙腾助贫协会 11 月 1 日 临潼西河小学

20. 励志“燎原杯”校园演讲大赛 “星火”励志社 11 月 1 日 临潼校区图书馆报告厅

21. 潇湘书院展 湘文化协会 11 月 2 日 临潼校区图书馆报告厅

22. 社团自行车环道赛 骑迹自行车协会 11 月 3 日 临潼校区

5

23. “爱阅读”读书交流会 子衿文学社 11 月 4 日 临潼校区教室

24. 数学建模讲座 数学建模协会 11 月 5 日 临潼校区图书馆报告厅

25. “外研社”杯全国英语演讲大赛 英语俱乐部 11 月 5 日 临潼校区图书馆报告厅

26. 礼仪知识竞答活动 礼仪社团 11 月 5 日 临潼校区中心广场

27. 2013 年五人制足球赛 足球协会 11 月 5 日 临潼校区体育场

28. 张庄小学爱心支教活动 红十字会 11 月 6 日 临潼区张庄小学

29. 非你莫属职场模拟面试 巅峰商业协会 11 月 6 日 临潼校区图书馆报告厅

30. 同乡生活联谊交流会 同乡会 11 月 6 日 金花校区操场

31. “飞翼”轮滑技巧表演大赛 飞翼轮滑社 11 月 7 日 金花校区篮球场

32. 动漫作品展示交流会 二号公馆 11 月 7 日 临潼校区图书馆报告厅

33. 商业策划大赛 卓越计划协会 11 月 8 日 临潼校区教室

34. 羽毛球爱好者联谊赛 羽毛球协会 11 月 9 日 金花校区操场

35. “星空”书法大赛 星空书法协会 11 月 9 日 金花校区 8号教学楼

36. “梦想之翼”活动 Cx 街舞社团 11 月 10 日 临潼校区中心广场

37. 机械制图交流会 机械制图社 11 月 10 日 临潼校区教室

38. 腾讯游戏竞技大赛 网摩协会 11 月 10 日 临潼吊庄

39. 西安工程大学诗歌朗诵大赛 浓墨诗色社团 11 月 10 日 临潼校区中心广场

40. “光棍脱光”创意大赛 创新 DIY 11 月 11 日 临潼校区中心广场

41. cosplay 之我演我主角 樱花物语社 11 月 11 日 临潼校区中心广场

42. “漂流瓶”活动 “绿风”环保协会 11 月 11 日 临潼校区中心广场

43. “以假乱真” 新女子社团 11 月 12 日 临潼校区中心广场

44. 弘扬汉文化-汉服展 汉文化协会 11 月 12 日 临潼校区大学生活动中心

45. 跆拳问道 跆拳道协会 11 月 12 日 临潼校区中心广场

46. 第二届电影文化艺术节 电影协会 11 月 12 日 临潼校区大学生活动中心

47. 三大传统茶艺教学 青禾茶学社 11 月 12 日 临潼校区教室

6

48. 校园微电影的拍摄制作放映活动 红镜头摄影协会 11 月 12 日 临潼校区

49. “天籁子君—校园最美和声”校园歌手大赛 子君音乐社 11 月 12 日 临潼校区大学生活动中心

50. “骊墨”书画大赛 骊墨书画协会 11 月 13 日 临潼校区教室

51. 羽毛球个人赛 羽毛球协会 11 月 13 日 临潼校区

52. 机械创新设计大赛 机械设计创新社 11 月 13 日 临潼校区中心广场

53. 大学生征文大赛 流火文学社 11 月 13 日 临潼校区中心广场

54. “D-Max”街舞大赛 “D-Max”街舞社 11 月 14 日 临潼校区中心广场

55. 乐疯跑校园推广活动 联想 idea 精英汇 11 月 15 日 临潼校区

56. 机器人外型设计大赛 机器人爱好者协会 11 月 15 日 临潼校区教室

57. “摇滚青春 热血年华”校园摇滚音乐节 律魂摇滚音乐社团 11 月 15 日 临潼校区中心广场

58. “励志飞扬”演讲大赛 翼扬协会 11 月 15 日 临潼校区教室

59. 模拟销售大赛 启航创业社 11 月 15 日 临潼校区中心广场

60. 西安高校街舞交流活动 Cx 街舞社团 11 月 15 日 临潼校区大学生活动中心

61. 外语学习经验交流大会 外语联盟 11 月 15 日 临潼校区教室

62. 西安工程大学第二届武术文化节 德武棍社 11 月 15 日 临潼校区大学生活动中心

63. “飞翼”轮滑技巧表演大赛 飞翼轮滑社 11 月 15 日 临潼校区图书馆后门

64. 趣味运动会 精进爱心社 11 月 15 日 临潼校区操场

65. 西安工程大学社团宣传片 计算机协会 11 月 16 日 临潼校区中心广场

66. 陕北文化会 腰鼓协会 11 月 16 日 临潼校区大学生活动中心

67. 羽毛球技术讲解大会 羽毛球协会 11 月 16 日 金花校区篮球场

68. "圆梦”全校吉他弹唱大赛 爱乐吉他社 11 月 17 日 临潼校区中心广场

69. “星空”书画展 星空书法协会 11 月 17 日 金花校区 1号教学楼大厅

70. 人格心理学讲座 心理学研究会 11 月 17 日 金花校区 1号教学楼

71. 武术交流大会 德武社 11 月 17 日 金花校区大学生活动中心

72. 首届西安市高校街舞交流会暨社团五周年庆 manvil 街舞社 11 月 18 日 临潼校区大学生活动中心

7

73. 魔术世界汇演 魔术社 11 月 18 日 金花校区篮球场

74. 大学生创业理念调研 创业社 11 月 18 日 金花校区

75. 真人 CS 对抗赛 军事爱好者协会 11 月 19 日 临潼校区教室

76. “绿色方舟”十三周年生日晚会 绿色方舟环保协会 11 月 19 日 金花校区大学生活动中心

77. “篮协杯”3V3 篮球赛 篮球协会 11 月 20 日 临潼校区篮球场

78. 校际跆拳道交流赛 跆拳道协会 11 月 20 日 临潼校区中心广场

79. 倾听—诉说心声 心理协会 11 月 20 日 临潼校区中心广场

80. 环保创意大赛 “绿风”环保协会 11 月 20 日 临潼校区中心广场

81. 机械制图培训大会 机械制图社 11 月 20 日 临潼校区教室

82. 第四届“青春无悔 让爱永驻”慈善舞会 龙腾助贫协会 11 月 22 日 临潼校区大学生活动中心

83. 蓝天救援队知识讲座 红十字会 11 月 22 日 临潼校区教室

84. 银鹭送温暖，助学校园行 大学生勤工助学协会 11 月 22 日 临潼校区中心广场

85. ERP 沙盘网络对抗赛 ERP 沙盘协会 11 月 23 日 临潼校区电子阅览室

86. 环保创意大赛 绿色方舟环保协会 11 月 23 日 金花校区篮球场

87. 艺术摄影展 红镜头摄影协会 11 月 24 日 临潼校区图书馆报告厅

88. 第十届“秋韵”书画展 翰逸书画协会 11 月 24 日 临潼校区图书馆报告厅

89. 纺织学术指导大会 织绣社 11 月 24 日 临潼校区教室

90. “飞翼”新手平花大赛 飞翼轮滑社 11 月 24 日 金花校区篮球场

91. 校际电子竞技交流赛 电子竞技协会 11 月 25 日 临潼吊庄

92. “摇滚青春 热血年华”校园魔方比赛 魔方社团 11 月 25 日 临潼校区大学生活动中心

93. 走进机器人实验室 机器人爱好者协会 11 月 25 日 临潼校区教室

94. “友谊乒乓”学院争霸赛 旋风乒乓球协会 11 月 25 日 临潼校区乒乓球场

95. 新学员成果展演 “D-Max”街舞社 11 月 25 日 金花校区大学生活动中心

96. 话剧“荆轲刺秦王” 话剧社 11 月 26 日 金花校区操场

97. 大学生仪礼风采展示大赛 礼仪社团 11 月 27 日 临潼校区大学生活动中心

8

98. 关注灞桥救助站,关爱孤儿 红十字会 11 月 27 日 西安市灞桥区

99. 弘扬国粹，走进汉服 华韵汉服社 11 月 27 日 金花校区大学生活动中心

100. 第二届“子衿杯”征文大赛 子衿文学社 11 月 28 日 临潼校区中心广场

101. 义教小学活动 英语俱乐部 11 月 28 日 临潼区小学

102. 爱洒张庄 红凤社团 11 月 28 日 临潼区张庄小学

103. 第二届“法制杯”大学生普法知识竞赛 法律协会 11 月 28 日 临潼校区大学生活动中心

104. 汉服文化知识讲座 华韵汉服社 11 月 28 日 金花校区一号教学楼

105. 数学建模图片展 数学建模协会 12 月 3 日 临潼校区图书馆报告厅

106. 公益社团调研 知行社 12 月 3 日 临潼校区

107. 西安工程大学第二届三国杀 1V1 争霸赛 弈游社 12 月 5 日 临潼校区教室

108. 骑行安全教育报告会 骑迹自行车协会 12 月 5 日 临潼校区教室

109. 第三届“登鼎杯”台球赛 台球协会 12 月 5 日 临潼吊庄

110. “感恩”吉他弹唱表演 爱乐吉他社 12 日 5 日 临潼校区中心广场

111. 我漫我画─动漫绘画大赛 樱花物语社 12 月 5 日 临潼校区中心广场

112. 编程大赛 Coding 协会 12 月 7 日 临潼校区教室

113. 展示”心形”文化-广播剧 计算机协会 12 月 9 日 临潼校区中心广场

114. “感恩的心”爱心募捐 红凤社团 12 月 10 日 临潼校区中心广场

115. “天籁和音”校园音乐节 子君音乐社 12 月 10 日 临潼校区大学生活动中心

116. 英语讲座 英语俱乐部 12 月 12 日 临潼校区教室

117. 第二届非“成”勿扰大赛 翼扬协会 12 月 12 日 临潼校区教室

118. 外语联盟第五届“外语达人秀”活动 外语联盟 12 月 15 日 临潼校区图书馆报告厅

119. “卓越”杯知识竞赛 卓越计划协会 12 月 20 日 临潼校区教室

120. 水果贺卡活动 “绿风”环保协会 12 月 25 日 临潼校区中心广场

121. 西安工程大学第九届社团文化节闭幕式 校社联 12 月底 临潼校区大学生活动中心

9